



Spisová značka
Q7-2025-11

Naše č.j.
6426/7.30/25-2

Vyřizuje/kontakt
Mgr. Lukáš Roztočil / kl. 792

V Ústí nad Labem
06.03.2025

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím

Vážený pane ,

Oblastní inspektorát práce pro Ústecký kraj a Liberecký kraj se sídlem v Ústí nad Labem (dále jen „OIP“) obdržel dne 20. 2. 2025 prostřednictvím e-mailu Vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“).

V žádosti o poskytnutí informace OIP žádáte o poskytnutí následujících informací:

1. Kolik kontrol zaměřených na oblast zastřené zprostředkování zaměstnání bylo OIP provedeno v letech 2023 a 2024?
2. U kolika subjektů bylo při kontrolách OIP v letech 2023 a 2024 zjištěno zastřené zprostředkování zaměstnání ve smyslu § 5 písm. g) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zaměstnanosti“), a jaké skutkové okolnosti vedly OIP k závěru, že se jedná o zastřené zprostředkování zaměstnání ve smyslu § 5 písm. g) zákona o zaměstnanosti?
3. V kolika případech byl v roce 2024 OIP uložen zákaz činnosti podle § 139 odst. 4 zákona o zaměstnanosti za přestupek zastřené zprostředkování zaměstnání podle § 139 odst. 1 písm. h) zákona o zaměstnanosti?
4. V kolika případech byl v roce 2024 OIP uložen zákaz činnosti podle § 139 odst. 4 zákona o zaměstnanosti za přestupek umožnění výkonu zastřené zprostředkování zaměstnání podle § 139 odst. 1 písm. h) zákona o zaměstnanosti?
5. V kolika případech byl OIP v letech 2023 a 2024 uložena pokuta za zastřené zprostředkování zaměstnání a jaká byla výše jednotlivých uložených pokut?

Na základě posouzení Vaší žádosti o poskytnutí informace Vám OIP sděluje tyto informace:

1. OIP

- v roce 2023 provedl 106 kontrol,
- v roce 2024 provedl 110 kontrol,
zaměřených na oblast zastřené zprostředkování zaměstnání.

2. OIP bylo zjištěno zastřené zprostředkování zaměstnání ve smyslu § 5 písm. g) zákona o zaměstnanosti

- v roce 2023 u 56 subjektů,
- v roce 2024 u 50 subjektů.

Pokud pak jde o skutkové okolnosti, které OIP vedly k závěru, že se jedná o zastřené zprostředkování zaměstnání ve smyslu § 5 písm. g) zákona o zaměstnanosti, tak k tomuto požadavku Vám sdělujeme, že tyto okolnosti jsou v každém jednotlivém případě posuzovány individuálně. OIP vychází ze skutečností zjištěných na místě kontroly, jakož i z dokladů předložených kontrolovanou osobou, případně povinnými osobami. Při posuzování okolností případu je OIP do značné míry ovlivněn také ustálenou judikaturou správních soudů. V této souvislosti se odkazujeme např. rozsudek NSS č.j. 4 Ads 349/2021-53 ze dne 29. 3. 2022 nebo rozsudek NSS č.j. 1 Ads 240/2023-53 ze dne 5. 3. 2024.

3. V roce 2024 OIP neuložil za přešupek zastřené zprostředkování zaměstnání podle § 139 odst. 1 písm. h) zákona o zaměstnanosti **žádný zákaz činnosti** podle § 139 odst. 4 zákona o zaměstnanosti.

4. V roce 2024 OIP neuložil za přešupek umožnění výkonu zastřené zprostředkování zaměstnání podle § 139 odst. 1 písm. h) zákona o zaměstnanosti **žádný zákaz činnosti** podle § 139 odst. 4 zákona o zaměstnanosti.

5. V roce 2023 byla pravomocně uložena pokuta za zastřené zprostředkování zaměstnání ve **3 případech**.

Výše pokut v roce 2023

1. 5 230 000,-Kč;
2. 105 000,-Kč;
3. 75 000,-Kč;

V roce 2024 byla pravomocně uložena pokuta za zastřené zprostředkování zaměstnání ve **22 případech**.

Výše pokut v roce 2024

1. 1 180 000,-Kč;
2. 840 000,-Kč;
3. 480 000,-Kč;
4. 420 000,-Kč;
5. 386 000,-Kč;
6. 360 000,-Kč;
7. 350 000,-Kč;
8. 280 000,-Kč;
9. 280 000,-Kč;
10. 260 000,-Kč;
11. 240 000,-Kč;
12. 200 000,-Kč;
13. 156 000,-Kč;
14. 150 000,-Kč;

15. 150 000,-Kč;
16. 100 000,-Kč;
17. 85 000,-Kč;
18. 80 000,-Kč;
19. 75 000,-Kč;
20. 58 000,-Kč;
21. 57 000,-Kč;
22. 53 000,-Kč;

K výše uvedenému bodu žádosti Vám dále sdělujeme, že v rámci přestupkových řízení byla pokuta ukládána dle absorpční zásady nejen za přestupky týkající se zastřehného zprostředkování zaměstnání, ale i za jiné přestupky.

Mgr. Lukáš Roztočil
Digitálně podepsal
Mgr. Lukáš Roztočil
Datum: 2025.03.07
11:22:24 +01'00'

Mgr. Lukáš Roztočil
vedoucí oddělení právního

Rozdělovník:

- 1 x Oblastní inspektorát práce pro Ústecký kraj a Liberecký kraj
- 1 x [REDACTED]